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Aleksis K – Sunnuntai-Kaleva 

 

Aleksanteri IV Mini  
 

Suomea viimeksi (1881–1894) hallinnut Aleksanteri oli järjestysnumeroltaan III ja titteliltään 

keisari, Romanovien huonetta ja sukua. Nyt olemme saamassa hallitsijaksemme Aleksanteri IV:n, 

titteliltään pääministeri, Stubbien huonetta ja sukua. Jotkut haluaisivat nimittää häntä Aleksanteri 

Suureksi, mutta niin ei voida sanoa, koska sen nimen ehti varata jo muuan muinainen 

makedonialainen kuningas. Sitä paitsi Stubbin ominaisuudet – pituutta ja hampaita lukuun ottamatta 

– viittaavat aivan toiseen suuntaan kuin suuruuteen. Sukunimi juontuu ruotsin tai englannin sanoista 

stubbe tai stub, jotka tarkoittavat kantoa, tynkää, nysää. Jo uuden hallituksen aloittaessa tiedetään, 

että kyseessä on pätkätyö ja sitä johtaa pätkäpääministeri. Jos kuitenkin hallitsijanimi Aleksanteri 

Nysä tai Aleksanteri Pätkä tuntuu liian arkiselta, otettakoon lisänimi paljon puhutuista 

minihallitusneuvotteluista, siis Aleksanteri IV Mini.  

 

Meiltä asiantuntijoilta kysellään näinä päivinä alituiseen, mikä nyt sitten Suomenmaassa muuttuu, 

kun Kataisen kokoomushallituksen tilalle tulee Stubbin sekoomushallitus. Moni on jo havainnut, 

että ainakin ilmat huononivat heti, vaikkeivät ne kovin häävejä olleet Kataisen aikanakaan. Stubb 

aloitti sellaisilla kesäpyryillä ja hallaöillä, jollaisia ei ole nähty yli 50 vuoteen, ainakaan Johannes 

Virolaisen yöpakkashallituksen jälkeen. Ihan turha lienee haaveilla takaisin T.M. Kivimäen 

hallituksen aikaisia kuumia 30-luvun kesiä – tuskin päästään edes Mari Kiviniemen 

pikkulämpimiin. Luultavasti ilmastonmuutos on peruttu ja suunta otetaan kohti uutta jääkautta. Se 

saattaa olla ihan hyvä suuntaus, koska onhan tässä ilmaston ylikuumenemista jo tarpeeksi kauan 

pelättykin.  

 

Koska hallitusneuvotteluja on käyty juhannusviikolla, epäilemättä vihjeitä tulevaisuudesta löytyy 

myös juhannustaioista ja -perinteistä. Vanha kansa tietää esimerkiksi sen, että jos demari vaihtaa 

puheenjohtajaa ennen helluntaita ja kurkistaa sitten gallupiin, sieltä näkyy tuleva 

oppositiokumppani jo ennen juhannusta. Demarit uskovat myös siihen, että jos juhannusyönä 

tavataan kansalainen kirmaamassa ruispellossa nakupellenä ilman rihmankiertämää, hän on 

todennäköisesti veronmaksaja. Kokoomuksessa uskomus menee hieman eri tavalla: jos hallitus 

leikkaa seitsemän erilaista siivua budjetista ja piilottaa ne tyynynsä alle, unessa näkyy tuleva 

äänestäjä. Myös mittumaarin säästä pystytään ennustamaan kaikenlaista, kuten se, että jos on 

juhannuksena hallaa aholla, sitä on seuraavat neljä vuotta Brysselissä niin että jopa Manneken Pis 

kaarelle jäätyy. 
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